

DK Erhvervsudlejning ApS
Husoddevej 3
8700 Horsens

CVR-nr. 26 62 31 38

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 12. januar 2023

Gert Ejvin Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	14
Balance pr. 30. juni 2022	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

DK Erhvervsudlejning ApS
Husoddevej 3
8700 Horsens

Telefon: 40312859

CVR-nr.: 26 62 31 38

Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Gert Ejvin Petersen, formand
Bram Zwartbol
Kristen Vangsø Laursen
Christian Rincker Petersen

Direktion

Gert Ejvin Petersen, direktør

Revision

Leif Mikkelsen & Partnere A/S
Godkendte revisorer
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th.
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af erhvervsjendomme, projektudvikling, investeringsvirksomhed samt anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

Afkastkravet er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, og kan henføres til beliggenhed, tomgang (også på baggrund af istandsættelser), leversammensætning mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Investeringsejendomme består af 8 ejendomme, 2 er beliggende i Brædstrup og 6 er beliggende i Horsens. Afkastkravet til ejendommene i Horsens er baseret på Colliers beregninger og er fastsat til 4,5% - 5,25%. Ejendommene i Brædstrup er uden for Colliers beregninger og her er afkastkravet fastsat til 6,0% p.gr.af beliggenhed udenfor en storby og kan dermed være sværere at udleje til samme leje som i Horsens.

En stigning i afkastkravet på 1%-point vil give en værdi, der er ca. 22 mill.kr. lavere og et fald i afkastkravet på 1%-point vil give en værdi, der er ca. 32 mill.kr. højere.

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 529.570, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 29.211.609.

Ledelsen anser resultat af årets primære drift før værdireguleringer som meget tilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af værdiregulering af selskabets ejendomme t.kr. 2.087.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		6.423.537	6.697.984
Personaleomkostninger	1	-860.022	-826.039
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.563.515	5.871.945
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-51.840	-51.840
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		5.511.675	5.820.105
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	-2.087.256	6.358.326
Resultat før finansielle poster		3.424.419	12.178.431
Finansielle indtægter		2.175	1.555
Finansielle omkostninger	3	-3.499.332	-3.496.064
Resultat før skat		-72.738	8.683.922
Skat af årets resultat	4	-456.832	-1.940.599
Årets resultat		-529.570	6.743.323
Overført resultat		-529.570	6.743.323
		-529.570	6.743.323

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	134.893.000	135.700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	84.240	136.080
Materielle anlægsaktiver		<u>134.977.240</u>	<u>135.836.080</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>134.977.240</u>	<u>135.836.080</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.901	28.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		269.719	8.931
Andre tilgodehavender		96.313	3.429
Periodeafgrænsningsposter		64.074	60.114
Tilgodehavender		<u>469.007</u>	<u>100.685</u>
Værdipapirer		3.762	3.762
Værdipapirer		<u>3.762</u>	<u>3.762</u>
Likvide beholdninger		<u>33.317</u>	<u>47.621</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>506.086</u>	<u>152.068</u>
Aktiver i alt		<u>135.483.326</u>	<u>135.988.148</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver/SWAP		-6.449.679	-12.711.410
Overført resultat		35.536.288	36.065.858
Egenkapital		29.211.609	23.479.448
Hensættelse til udskudt skat		7.822.964	5.874.321
Hensatte forpligtelser i alt		7.822.964	5.874.321
Gæld til realkreditinstitutter		88.681.666	97.877.357
Andre kreditinstitutter		150.000	150.000
Leasingforpligtelser		0	113.816
Langfristede gældsforpligtelser	7	88.831.666	98.141.173
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.395.771	1.504.863
Banker		739.079	289.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.000	60.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		742.480	1.848.237
Gæld til associerede virksomheder		1.577.006	932.904
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		548.280	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		274.318	0
Anden gæld		1.371.896	1.020.633
Feriepengeforpligtelser		69.682	0
Periodeafgrænsningsposter		87.146	7.806
Deposita		2.751.429	2.828.947
Kortfristede gældsforpligtelser		9.617.087	8.493.206
Gældsforpligtelser i alt		98.448.753	106.634.379
Passiver i alt		135.483.326	135.988.148
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi på investeringsakti ver/SWAP	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	-12.711.410	36.065.858	23.479.448
Årets resultat	0	6.261.731	-529.570	5.732.161
Egenkapital 30. juni 2022	125.000	-6.449.679	35.536.288	29.211.609

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	818.238	784.722
Pensioner	26.076	26.076
Andre omkostninger til social sikring	12.922	11.203
Andre personaleomkostninger	2.786	4.038
	860.022	826.039
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme	-2.087.256	6.358.326
Værdiregulering investeringsejendomme	-2.087.256	6.358.326
	-2.087.256	6.358.326
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	15.386	16.284
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	9.303	49.703
Andre finansielle omkostninger	3.443.174	3.401.972
Kursreguleringer omkostninger	31.469	28.105
	3.499.332	3.496.064
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-297.231	1.940.599
Regulering af udskudt skat tidligere år	479.745	0
Sambeskatningsbidrag	274.318	0
	456.832	1.940.599

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2021	109.999.993
Kostpris 30. juni 2022	109.999.993
Afskrivninger, primo	-6.329.320
Årets opskrivninger	31.222.327
Værdireguleringer 30. juni 2022	24.893.007
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	134.893.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Den anvendte forudsætninger giver en gns. kvadratmeterleje for ejendomme i alt på kr. 960 pr. kvm.

Driftsomkostningerne udgør i gns. 7,5% af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør i gns. 6,2% af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,5 % - 6,0 %. Det kan opgøres til 5,17%. For ejendomme i Horsens ligger intervallet mellem 4,5-5,25% og i Brædstrup på 6%

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	-1,0% kr.	Basis kr.	1,0 % kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,2	5,2	6,2
Dagsværdi	167.554.000	134.893.000	112.930.000
Ændring i dagsværdi	32.661.000	0	-21.963.000

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2021	324.000
Kostpris 30. juni 2022	324.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	187.920
Årets afskrivninger	51.840
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	239.760
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	84.240
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	84.240

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2021	Gæld 30. juni 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	99.351.145	89.966.666	1.285.000	80.973.000
Andre kreditinstitutter	150.000	150.000	0	0
Leasingforpligtelser	144.891	110.771	110.771	0
	99.646.036	90.227.437	1.395.771	80.973.000

Noter

8 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra :

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

Afkastkravet er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, og kan henføres til beliggenhed, tomgang (også på baggrund af istandsættelser), lejersammensætning mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Investeringsejendomme består af 8 ejendomme, 2 er beliggende i Brædstrup og 6 er beliggende i Horsens. Afkastkravet til ejendommene i Horsens er baseret på Colliers beregninger og er fastsat til 4,5% - 5,25%. Ejendommene i Brædstrup er uden for Colliers beregninger og her er afkastkravet fastsat til 6,0% p.gr.af beliggenhed udenfor en storby og kan dermed være sværere at udleje til samme leje som i Horsens.

En stigning i afkastkravet på 1%-point vil give en værdi, der er ca. 22 mill.kr. lavere og et fald i afkastkravet på 1%-point vil give en værdi, der er ca. 32 mill.kr. højere.

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Gert P. Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 89.967, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 134.893.

Til sikkerhed for engagement med Vestjysk Bank A/S er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendommen, Løvenørnsgade 13-17 for kr. 4.500.000
Bogført værdi pr. 30.06.2022 kr. 45.695.000.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank A/S er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendommen, Løvenørsgade 13-17 for kr. 12.325.000
Bogført værdi pr. 30.06.2022 kr. 45.695.000

Ejerpantebrev i ejendommen, Sønderbrogade 14 for kr. 4.000.000
Bogført værdi pr. 30.06.2022 kr. 24.848.000

Ejerpantebrev i ejendommen, Bjerregade 2 for kr. 1.030.000
Bogført værdi pr. 30.06.2022 kr. 9.212.000

Ejerpantebrev i ejendommene, Løvenørsgade 11 A, Nørregade 28B og Sundvej 41 for kr. 9.000.000
Bogført værdi pr. 30.06.2022 kr. 31.138.000

Til sikkerhed for Horsens Kommune:

Pantebrev i ejendommen Sundvej 41, kr. 150.000
Bogført værdi pr. 30.06.2022 kr. 7.943.000

Gert Ejvin Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Gert Ejvin Petersen
Direktør
ID: faa95638-792e-48dd-8246-e11bfb193f3d
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2023 kl.: 17:34:30
Underskrevet med MitID



Gert Ejvin Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Gert Ejvin Petersen
Bestyrelsesformand
ID: faa95638-792e-48dd-8246-e11bfb193f3d
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2023 kl.: 17:34:30
Underskrevet med MitID



Bram Zwartbol

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: 22dc3483-0f00-445a-b4ac-b195aef53123
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2023 kl.: 15:28:48
Underskrevet med MitID



Kristen Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristen Vangsø Laursen
Bestyrelsesmedlem
ID: 64bb74c5-05be-4aed-8d75-6987cd12340a
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2023 kl.: 15:26:32
Underskrevet med MitID



Christian Rincker Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Rincker Petersen
Bestyrelsesmedlem
ID: cebe2c18-5767-479e-9a78-452a1da397bc
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2023 kl.: 15:25:30
Underskrevet med MitID



Henrik Sørensen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Henrik Sørensen
Registreret revisor
På vegne af Leif Mikkkelsen & Partnere A/S
ID: 19299236
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2023 kl.: 19:09:33
Underskrevet med NemID

NEM ID

Gert Ejvin Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Gert Ejvin Petersen
Dirigent
ID: faa95638-792e-48dd-8246-e11bfb193f3d
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2023 kl.: 19:24:40
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.